
      

                   zprávy z farnosti 

                 DOLNÍ ČERMNÁ                                                                                                                                
                    16., 17. a 18. týden  

                                   2015                     
 

 
 
 
   
         

2. neděle velikonoční – 12. dubna 2015 

Neděle Božího milosrdenství 
     
 

PONDĚLÍ  - 13. dubna   

ÚTERÝ  - 14. dubna 19:00 mše sv. v Dolní Čermné   
po 2. neděli velikonoční  -  za Josefa Hrdličku, manželku, syna a duše v očistci 

  19:45 jednání Pastorační rady farnosti   

STŘEDA  - 15. dubna 19:00 mše sv. v Dolní Čermné  -  na dobrý úmysl 
po 2. neděli velikonoční   

ČTVRTEK – 16. dubna 7:30 mše sv. v Dolní Čermné   -  za farníky 
po 2. neděli velikonoční   

PÁTEK  - 17. dubna 18:30 - 18:55 výstav Nejsvětější svátosti oltářní v Dolní Čermné  

po 2. neděli velikonoční 19:00 mše sv. v Dolní Čermné  
  -  za živé a zemřelé z rodiny Klekarovy a Formánkovy 

SOBOTA  - 18. dubna 9:00 generální úklid farního kostela sv. Jiří a jeho okolí 
po 2. neděli velikonoční 19:00 mše sv. v Petrovicích  -  za Vojtu Mannla 

   

NEDĚLE – 19. dubna 7:30 mše sv. v Dolní Čermné     - lektor. služba: Marešovi 172   

3. neděle velikonoční  -  za nemocnou osobu a Boží ochranu 
 9:00 mše sv. ve Verměřovicích   
   -  za Josefa Macháčka, jeho rodinu, sourozence a rodiče 
 10:30 mše sv. v Dolní Čermné      - lektor. služba: Vávrovi 264   

 
 

 -  na poděkování za 30 let společného života  
 
 

PROSBA 
 

Prosíme o pomoc při úklidu farního kostela sv. Jiří a jeho okolí před poutí.  
Úklid se uskuteční v sobotu 18. dubna 2015 od 9 hodin.  
 
 
 
 
 
 



 
 

3. neděle velikonoční – 19. dubna 2015 

Začíná týden modliteb za nová kněžská a řeholní povolání. 
 
 

PONDĚLÍ  - 20. dubna   

ÚTERÝ  - 21. dubna 19:00 mše sv. v Dolní Čermné  -  na poděkování za dar života 

po 3. neděli velikonoční   

STŘEDA  - 22. dubna 19:00 mše sv. v Dolní Čermné   
po 3. neděli velikonoční  -  za Vojtěcha Kunerta a živé a zemřelé z celé rodiny 

ČTVRTEK – 23. dubna 7:30 mše sv. v Dolní Čermné   -  na poděkování Pánu Bohu 
Svátek Sv. Vojtěcha,   s prosbou o další pomoc a ochranu 
biskupa a mučedníka   

PÁTEK  - 24. dubna 18:30 - 18:55 výstav Nejsvětější svátosti oltářní v Dolní Čermné  
Sv. Jiří, mučedníka 19:00 mše sv. v Dolní Čermné  

  -  za Růženu Šilarovou a manžela 

SOBOTA  - 25. dubna 9:00 schůzka ministrantů 
Svátek Sv. Marka,  14:00 svatební obřad na Mariánské Hoře, oddáni budou 

evangelisty  snoubenci Michal Svoboda a Eva Brandejsová    
 17:30 mše sv. v Petrovicích   
  -  za Josefa a Jaroslavu Moravcovy a oboje rodiče 
 19:00 mše sv. ve Verměřovicích   
  -  za Václava Krejsu, manželku a sourozence 

NEDĚLE – 26. dubna  V Dolní Čermné slavíme poutní slavnost Sv. Jiří 

4. neděle velikonoční 7:30 mše sv. v Dolní Čermné    - lektor.služba: Svobodovi 377   

Neděle Dobrého Pastýře  -  za Boženu Maříkovou a její rod 

Den modliteb za povolání 10:00 mše sv. v Dolní Čermné      - lektor.služba: Málkovi 180   
k duchovnímu stavu  -  za farníky 

Dnešní sbírka je určena 16:00 zpěvy z nešpor v Dolní Čermné  
na kněžský seminář.   

 

Milí farníci, sestry a bratři, 
 

každému z Vás děkuji za přispění k dobrému prožití Postní doby, Svatého týdne a 
Velikonoc. Těší mne, že společné slavení se stává naší duchovní potřebou.  

Poděkování patří těm, kdo se zapojili do přípravy a úklidu Orlovny pro Postní duchovní 
obnovu, Misijní koláč a setkání farnosti po vigilii Neděle Zmrtvýchvstání Páně. Děkuji všem, 
kteří připravili pohoštění a napekli koláče, obstarali práce v kuchyni a zajistili obsluhu při naších 
setkáních. Děkuji také za finanční příspěvky. Na Papežská misijní díla jsme odeslali z Misijního 
koláče 12.400,- Kč. a z Misijního jarmarku 2.050,- Kč.  

Děkuji za vaši štědrost při nedělních sbírkách zvláště na opravu našeho farního kostela sv. 
Jiří v Dolní Čermné. Sbírka na tento účel v neděli 8.3.2015 činila 10.989,- Kč a v neděli 5.4. a 
v pondělí 6.4. celkem 20.229,- Kč.  

Pán Bůh zaplať.       otec Josef 
 



 
 
 
 

4. neděle velikonoční – 26. dubna 2015 
 
 

PONDĚLÍ  - 27. dubna   

ÚTERÝ  - 28. dubna 19:00 mše sv. v Dolní Čermné   

po 4. neděli velikonoční  -  za Otu Cejnara, rodiče a sestry 

STŘEDA  - 29. dubna 19:00 mše sv. v Dolní Čermné   
Svátek Sv. Kateřiny Sienské,  -  za zemřelé bratry Macháčkovy 

panny a učitelky církve   

ČTVRTEK – 30. dubna 7:30 mše sv. v Dolní Čermné   -  za farníky 
po 4. neděli velikonoční 14:15 příprava na 1. sv. přijímání (děti)  

 19:00 mše sv. ve Verměřovicích   
  -  za rodinu Výprachtických a Moravcovu  

PÁTEK  - 1. května 17:00 - 18:55 výstav Nejsvětější svátosti oltářní v Dolní Čermné  

Sv. Josefa Dělníka; 19:00 mše sv. v Dolní Čermné  
První pátek v měsíci  -  za Jaroslava a Annu Junkovy a rodinu Hrabáčkovu 

SOBOTA  - 2. května 7:30 mše sv. v Dolní Čermné   -  na poděkování Pánu Bohu   
Sv. Atanáše,   za dar života s prosbou o Boží požehnání 

biskupa a učitele církve; 19:00 mše sv. v Petrovicích   
První sobota  -  za Marii Markovou, manžela, dvě dcery a vnučku 

NEDĚLE – 3. května 7:30 mše sv. v Dolní Čermné      - lektor.služba:Langrovi 173   

5. neděle velikonoční  -  za Jarmilu a Antonína Nožkovy a syna Jaroslava 

 9:00 mše sv. ve Verměřovicích   
    -  za Josefa Maříka a duše v očistci 

 16:00 mše sv. na Mariánské Hoře - lektor.služ.:Pecháčkovi MH   
  -  za rodinu Fritzerovu 
  (Zahájení poutní sezóny na Mariánské Hoře) 

 

 

Příležitost ke svátosti smíření  

Dolní Čermná Středa  29. 4. 15:00 - 17:00 h. P. Ján Kubis  
  17:00 - 18:55 h. P. Josef Roušar 
Verměřovice Čtvrtek  30. 4. 16:30 - 18:55 h.  
Dolní Čermná Pátek  1. 5. 17:00 - 18:55 h.  
Petrovice Sobota  2. 5.  po mši svaté   
Mariánská Hora Neděle  3. 5.  15:30 – 15:55 h.  
Dolní Čermná Ostatní dny 30 minut před mši svatou  
 

 
 
 



 
 
 

Rozvrh úklidu farního kostela v Dolní Čermné:   

  květen  -  září 2015 
 

datum skupina vedoucí skupiny   

23. 5. sobota 1. Řeháková Marta Hejlová Vlaďka Klekarová Jaroslava 

30. 5. sobota 2. Marešová Milada Filipová Jitka Marešová Věra 

6. 6. sobota 3. Dvořáková Vladimíra Šemberová Marie Havlíčková Jaroslava 

13. 6. sobota 4. Jansa Vladimír Jansová Eva Macháčková Anna 

20. 6. sobota 5. Vránová Alžběta Adamcová Slavěna  

27. 6. sobota 6. Bláhová Věra Bláhová Anna Zpěváková Marie 

4. 7. sobota 7. Severinová Marie Severin František Faltusová Ludmila 

11. 7. sobota 8. Macháčková Růžena Bednářová Ludmila Marešová Marta 

   
 

18. 7. sobota 1. Řeháková Marta Hejlová Vlaďka Klekarová Jaroslava 

25. 7. sobota 2. Marešová Milada Filipová Jitka Marešová Věra 

1. 8. sobota 3. Dvořáková Vladimíra Šemberová Marie Havlíčková Jaroslava 

8. 8. sobota 4. Jansa Vladimír Jansová Eva Macháčková Anna 

15. 8. sobota 5. Vránová Alžběta Adamcová Slavěna  

22. 8. sobota 6. Bláhová Věra Bláhová Anna Zpěváková Marie 

29. 8. sobota 7. Severinová Marie Severin František Faltusová Ludmila 

5. 9. sobota 8. Macháčková Růžena Bednářová Ludmila Marešová Marta 

 
 
Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost               Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 

                                     561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 
administrátor farnosti: P. Josef Roušar: č. tel. 737 747 204, e-mail: josefrousar@seznam.cz 
pastorační asistentka: sr. Ludmila Kubicová, č. tel. 731 604 649.  
    
 
 


